
事　務　　連　絡

令和5年4月18日

沖縄県立沖縄水産高等学校

校長　 大山　正吾

(公印省略）

春暖の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしの件について令和５年度の金額及び支払日が

決定しましたので、お知らせいたします。

出費多端の折、恐縮ではございますが、ご理解とご協力を

よろしくお願いします。

〈担当〉

　事務　大城

　電話：０９８－９９４－３４８３

生徒保護者　　殿

令和5年度　学校取扱金（校納金）について（お知らせ）



令和５年度　学校取扱金　１年生

項　　目
海洋技術科 海洋サイエンス科 総合学科

1　組 ２　組 3組～6組

1 ＰＴＡ会費 6,000 6,000 6,000

2 派遣費 12,000 12,000 12,000

3 進路指導費 1,500 1,500 1,500

4 図書館運営費 350 350 350

5 生徒指導費 400 400 400

6 生徒会費 3,550 3,550 3,550

7 高体連会費 800 800 800

8 高文連会費 700 700 700

9 産業教育振興会費 100 100 100

10 安全振興会費 720 720 720

11 日本スポーツ振興センター共済掛金 860 860 860

13 現場実習・体験活動保険 250 250 250

14 証明写真代 300 300 300

15 芸術鑑賞費 1,000 1,000 1,000

16 海浜実習(遠足）代 1,800 1,800 1,800

17 学校行事費 1,000 1,000 1,000

18 修了記念写真代 550 550 550

19 学級費 300 300 300

20 新体力テスト分析委託 210 210 210

26 海技科実習費・検定費 10,000

27

24 産業社会と人間教材費 600

25 総合的な探求の時間教材費

60 60 60

振込手数料 12 12 12

支払日 令和5年3月15日～3月30日
納付書にて、沖縄銀行窓口でお支払いください。

28 適性検査（i-check） 530 530 530

29

合　計 49,750 39,750 40,350

12 進路費（基礎力診断テスト） 2,000 2,000 2,000

うみなり作成費 350 350 350

2,200 2,200 2,200

23 身分証明書代 30 30 30

2,178 2,178 2,178

22 家庭基礎実習費

21 理科実習費



※　現金での納入予定の方は、お釣りが出ないようにお願いします。お釣りは準備していませんのでよろしくお願いします。

13,240

支払日(振替日） 5月10日 6月12日 5月10日 6月12日 5月10日 6月12日

合　計 37,490 13,240 24,440 13,240 24,440

25 振込手数料 12 12 12

年額合計 50,730 37,680 37,680

23 うみなり作成費 350 350 350

24 適性検査（i-check） 530 530 530

21 総合的な探求の時間教材費 2,178 2,178 2,178

22 海技科実習費・検定費 13,050

19 新体力テスト分析委託 210 210 210

20 理科実習費 120 120 120

17 修了記念写真代 550 550 550

18 学級費 300 300 300

15 海浜実習(遠足代） 1,800 1,800 1,800

16 学校行事費 1,000 1,000 1,000

13 証明写真代 400 400 400

14 芸術鑑賞費 1,000 1,000 1,000

12 進路費（基礎力診断テスト） 2,000 2,000 2,000

12 現場実習・体験活動保険 250 250 250

10 安全振興会費 720 720 720

11 日本スポーツ振興センター共済掛金 860 860 860

8 高文連会費 700 700 700

9 産業教育振興会費 100 100 100

6 生徒会費 3,550 3,550 3,550

7 高体連会費 800 800 800

4 図書館運営費 350 350 350

5 生徒指導費 400 400 400

派遣費 12,000 12,000 12,000

3 進路指導費 1,500 1,500 1,500

※　口座振替の方は、残高不足にならないように事前に残高の確認のほどよろしくお願いします。

令和５年度　学校取扱金　２年生

項　　目

海洋技術科 海洋サイエンス科 総合学科

1　組 ２　組 3組～6組

5月 6月 5月 6月 5月 6月

1 ＰＴＡ会費 6,000 6,000 6,000

2



※　現金での納入予定の方は、お釣りが出ないようにお願いします。お釣りは準備していませんのでよろしくお願いします。

16,240

支払日(振替日） 5月10日 6月12日 5月10日 6月12日 5月10日 6月12日

合　計 40,470 16,240 29,470 16,240 29,470

25 振込手数料 12 12 12

年額合計 56,710 45,710 45,710

23 うみなり作成費 350 350 350

24 適性検査（i-check） 530 530 530

21 総合的な探求の時間教材費 2,178 2,178 2,178

22 海技科実習費・検定費 11,000

18 学級費 300 300 300

19 新体力テスト分析委託 210 210 210

16 学校行事費 1,000 1,000 1,000

17 卒業アルバム代 5,800 5,800 5,800

14 芸術鑑賞費 1,000 1,000 1,000

15 海浜実習(遠足代） 1,800 1,800 1,800

12 現場実習・体験活動保険 250 250 250

13 証明写真代 400 400 400

11 日本スポーツ振興センター共済掛金 860 860 860

12 進路費（教材費・添削講座） 1,900 1,900 1,900

9 産業教育振興会費 100 100 100

10 安全振興会費 720 720 720

7 高体連会費 800 800 800

8 高文連会費 700 700 700

5 同窓会費 3,000 3,000 3,000

6 生徒会費 3,550 3,550 3,550

4 図書館運営費 350 350 350

5 生徒指導費 400 400 400

派遣費 12,000 12,000 12,000

3 進路指導費 1,500 1,500 1,500

※　口座振替の方は、残高不足にならないように事前に残高の確認のほどよろしくお願いします。

令和５年度　学校取扱金　３年生

項　　目

海洋技術科 海洋サイエンス科 総合学科

1　組 ２　組 3組～6組

5月 6月 5月 6月 5月 6月

1 ＰＴＡ会費 6,000 6,000 6,000

2



令和５年度　学校取扱金　専攻科 １年生

項目 取扱金額

1 ＰＴＡ会費 6,000

2 進路指導費 1,500

3 図書館運営費 350

4
日本スポーツ振興センター
共済掛金

860

5 証明写真代 400

6 身分証明書代 30

納入期限：令和５年２月１７日（金） から ３月１７日（金）

　　　　※　お釣りのないようにご準備をお願い致します。

合計 9,140

支払日(振替日）



令和５年度　学校取扱金　専攻科 ２年生

6

7

修了証補ホルダー

芸術鑑賞費

4

5

860

400

400

1,000

ＰＴＡ会費

進路指導費

図書館運営費

日本スポーツ振興センター
共済掛金

証明写真代

取扱金額項目

6,000

1,500

350

2

3

1

※　口座振替の方は、残高不足にならないように事前に残高の確認のほどよろしくお願いします。

※　現金で納入予定の方は、お釣りが出ないように用意お願い致します。

10,510合計

5月10日支払日(振替日）



令和５年度　学校取扱金　専攻科 ３年生

項目 取扱金額

1 ＰＴＡ会費 3,000

2 進路指導費 750

3 図書館運営費 170

4
日本スポーツ振興センター
共済掛金

860

5 証明写真代 400

※　現金で納入予定の方は、お釣りが出ないように用意お願い致します。

※　口座振替の方は、残高不足にならないように事前に残高の確認のほどよろしくお願いします。

合計 5,180

支払日(振替日） 5月10日


